
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА п. Мичуринский» 
 Прикубанский муниципальный район КЧР  

369122, п. Мичуринский, ул. Центральная, 45 

контактный телефон: 8-878-749-92-61  

Email: zukhra-bajchorova@yandex.ru 

 

 

  

ПРИКАЗ  

  

от 30.08.2022 г.                                                        №  

п. Мичуринский 

   

Об утверждении Положения о наставничестве  

  

      На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 N Р-145 "Об 

утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в том числе с 

применением лучших практик обмена опытом между обучающимися и приказа Министерства 

Образования и науки КЧР от 09.04.2020г. № 320 «О внедрении целевой модели наставничества» 

и в целях создания развивающе-поддерживающей среды в организации  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить Положение о наставничестве МБОУ «СОШ п. Мичуринский» (Приложение 

1)   

2. Утверждённое положение донести до сведения педагогических работников – отв. зам. 

директора по УВР Межова И.Н. 

3. Учителю информатики разместить Положение о наставничестве МБОУ «СОШ п. 

Мичуринский» на сайте школы.  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

  

 

С приказом ознакомлена:                  Межова И.Н. 

mailto:zukhra-bajchorova@yandex.ru

